
НАКАЗ НАЧАЛЬНИКА ВІДДІЛУ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ 
ОЛЕКСАНДРІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ КРОПИВНИЦЬКОГО РАЙОНУ

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВІД 03. березня 2023 року
смт Олександрівка

Про затвердження паспорту 
бюджетної програми на 2023 рік 
(у новій редакції)

Відповідно до статті 20, підпункту 6 пункту 5 статті 22 Бюджетного 
кодексу України, Правил складання паспортів бюджетних програм місцевих 
бюджетів та звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства 
фінансів України від 26 серпня 2014 року №836 «Про деякі питання 
запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих 
бюджетів» зі змінами, рішення Олександрівської селигцної ради від 22 грудня 
2022 року №4098 «Про бюджет Олександрівської селищної територіальної 
громади на 2023 рік» із змінами внесеними рішенням селищної ради 
від 24 лютого 2023 року №4156.

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорта бюджетної програми на 2023 рік (у новій редакції) 
по головному розпоряднику кощтів -  відділу соціального захисту населення, а 
саме:

КПКВК МБ 0813104 «Забезпечення соціальними послугами за місцем 
проживання громадян, які не здатні до самообслуговування в зв’язку з похилим 
віком, хворобою, інвалідністю»;

КПКВК МБ 0813242 «Інщі заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення».

Начальник відділу 
соціального захисту населення Ірина АНТІПОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року Хй 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 фудня 2018 року №  1209)

ЗАТВЕРДЖ ЕНО
Наказ начальника відділу соціального захисту населення

Відділ соціального захисту населення О лександрівської селищ ної ради Кропивницького 
району К іровоградської області

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бю джетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

В ідді.і соц іалЕ .м ого  іа х іїс г у  н а с е л е н н я  О л е к с а н д р ів с ь к о ї  с с л іїн ін о ї р а л н  К р о п і їв і іи ц ь к о г о  р а й о н у  
К ір о в о г р а д с ь к о ї  о б л а ст і______________________________________________________________________________________

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44021779

(код за ЄД РП О У)

2. 0810000

(КОД програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

ВІДДІ.І соціального іа х н с іл  населення Олсксандрівсьісої селищної ради Кроннвіїнцьк'ого району 
Кіровоградської області______________________________________________________________________

(найменування відповідального виконавця)

44021779

(код за ЄД РП О У)

3. 0813104

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

3104 1020

(код Типової програмної клас4іфікашї видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

Забезпечення сокіальніїми поадугамн да місцем 
прожнваїїіія громадян, які не ддатні до самообслуговування 
у дв'ядку д ііохнліім віком, хворобою, інвалідністю

{найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1154200000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асиї пувань 9 556 500,00 гривень, у тому числі загального фонду 9 181500,00  гривень та

спеціального фонду- 375 000,00 гривень.

5. Підстави для виконання бю дж етної програми
Конституція Укаїни; Звкон України "Про державний бюджет на 2023 рік"; Наказ Міністерства фінансів України від 26 .08.2014року № 836"П ро деякі питання запровадження  
програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів"(із змінами); Наказ Міністерства соціальної політики України від 14.05.2018 №  688 " Про затвердження  
типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі"Соціальний захист та соціальне забезпечення"( із змінами); Наказ 
М іністерства праці та соціальної політики від 05.10.2005 р №  308/519" Про умови оплати праці працівників закладів охорони здоров'я та установ соціального захисту населення”; 
Статут Комунальної установи "Олександрівський центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) "О лександрівської селищ ної ради Кропивницького району 
Кіровоградської області; рішення Олександрівської селищ ної ради від 22 грудня 2022 року №  4098 «Про бюджет О лександрівської селищ ної територіальної громади на 2023 рік». 
Рішення сесії Олександрівської селищ ної ради від 24.02.2023р. № 4156

6. Цілі держ авної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бю дж етної програми

№  з/п Ц іль  д е р ж а в н о ї п о л іти к и

Н адання соціальних послуг громадянам, які перебувають у складних життєвих обставинах і потребують сторонньої допомоги за місцем проживання на принципах адресності та індивідуального підходу, 
доступності та  відкритості, добровільного вибору отримання_________________________________________________________________________________________________________________________________________________



\
7. М ета бю джетної програми
Надання соціальних послуг, зокрема стаціонарного догляду, догляду вдома, денного догляду, громадянам похилого віку, інвалідам та дітям-інвалідам в установах соціального 
обслуговування системи органів праці та соціального захисту населення ___________________________________________________________________________________________________________

8. Завдання бю дж етної програми__________________________________________________

№ з/п Завдання

Забезпечення соціальними іюслуїамм за  місцем проживання ф ом ад ян , не здатних до самообслуговування у зв 'язку  з похилим віком, хворобою , інвалідністю , а також  громадян, які перебувають у складних 
життєвих обставинах

9. Напрями використання бюджетних коштів

№  з/и Напрями використання бюджетних коштів Заі'альний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечення належного функціонування КУ "Олсксандрівський центр соціального 
обслуговування"

9 089 760,00 375 000,00 9 464 760,00

2 1 (ілі.ова п роф ам а "Турбота Хліб" 66 800,00 0,00 66 800,00
3 Ц ільово ііраф ам м а "Турбота Ю віляри" 24 940,00 0,00 24 940,00

У С Ь О Г О 9 181 500,00 375 000,00 9 556 500,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, іцо виконуються у складі бю дж етної програми

№  з/н Найменування місцевої / регіональної програ.мн Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 П рограма соціально-економічного таі культурного розвитку Олександрівсько'і 
селиіцноі' ради на 2022-2024 роки

9 089 760,00 0,00 9 089 760,00

2 1 Іільова п р о ф ам а  "Турбота-Хліб" на 2021-2023 роки 66 800,00 0,00 66 800,00
3 1 Іільова п р о ф ам а  "Турбота-Ю віляри" на 2021 -2023 роки 24 940,00 0,00 24 940,00

У сього 9 181 500,00 0,00 9 181 500,00

11. Результативні показники бю дж етної програ.ми

№  з /п Показники
Одиниця

виміру
Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
за тр а т

1 кількість установ од. звіт ф -І2соц 1,00 0,00 1,00
2 кількість відділень од. звіт ф -І2соц 2,00 0,00 2,00
3 кількість ш татних одиниць персоналу од. Ш татний розпис 80,00 0,00 80,00

4 у т о м у  числі професіоналів, фахівців т а  робітників, які надають 
соціальні послуги

од. Ш татний розпис 65,00 0,00 65,00

п родукту

1 кількість осіб, які потребують соціального обслуговування (надання 
соціальних послуї )

осіб звіт І2соц ст.2
2 220,00 0,00 2 220,00

2 V тому числі 3 V ф уп ою  рухової' активності осіб звіт 12соц ст.2 42,00 0,00 42,00

3 кількість осіб, забезпечених соціальним обслуговуванням (наданням 
соціальних послуг)

осіб звіт 12соц ст.2
2 220,00 0,00 2 220,00

с ер ед н ьо р іч н а  к іт ь к іс т ь  осіб, я к і  п отребую ть со ц іал ьн о го  
о б сл у го ву в а н н я  (н ад ан н я  со ц іал ьн и х  послуг)

осіб 2 220,00 0,00 2 220,00



4 3 них чоловіків. осіб звіт 12соц СТ.2 730,00 0,00 730,00
4 3 них ж інок осіб звіт І2соц СТ.2 1 490,00 0,00 1 490,00

сер едн ьор іч н а  к іл ь к іст ь  осіб забезпечених соц іальн и м  
обсл у го ву в ан н ям  (п ад ан н ям  соц іальн и х  послуг)

осіб 2 220,00 0,00 2 220,00

5 3 них чоловіків осіб звіт І2соц  СТ.2 730,00 0,00 730,00
5 3 них ж інок осіб звіт 12соц СТ.2 1 490,00 0,00 1 490,00

еф екгн вн о ст і

1
кількість обслуговуваних осіб на 1 штатну одиницю  професіонала, 

фахівця та робітника, які надаю ть соціальні послуги осіб
звіт 12соц СТ.2

34,00 0,00 34,00

2
середні витрати на соціальне обслуговування (надання соціальних 

послуг) 1 особи чоловіка
грн. ЗВІТ ф-2,4-1,4-2, ЗВІТІ 2-соц 3 019 142,00 123 311,00 3 142 453,00

3
середні витрати на соціальне обслуговування (надання соціальних 

послуг) І особи жінки
ф н /р ік

ЗВІТ ф-2,4-1,4-2, ЗВІТІ 2-соц 6 162 358,00 251 689,00 6 414 047,00

якості

1
відсоток осіб, охоплених соціаіьни.ч обслуговуванням, до загальної 

чисельності осіб, які потребують соціальних послуг
відс. звіт 12соц 100,00 0,00 100.00

Начшіьник відділу соцідівного захисту населення 
Олександрівської селищної ради Кропивницького райоду , 
Кіровоградської області /  '

І і ’-
ПОГОДЖ ЕНО:

Ф інансовий відділ О лек саи дщ »^
(Н азва місцевого ф ін ансов^^і!;ай :аду)К ІР О рІ’̂ / ^ ^ \ \

Начальник фіііанссій^О)
Кропивницького

і ’ ■ ':/ '
■■ . і

Кропивницького району К ір о во ф ад сько і області

\

Оа,03.202І
(Дата погодження)^,

м.п.

іКсайрЙ-с\кої с е л и щ н о ї'р а ^
Г р:Цс ь коТб6Ла|ті

'̂f=1 о
у .  -

(підпис)

Ірина АНТ1П 0В А

( і н і ц і а л и / і н щ і а д ,  п р і з в и щ е )

Валентина ІІІИЯТА

(ініціали/ініціал, прізвище)



ЗА Т В Е Р Д Ж Е Н О
Н аказ М іністерства ф інансів  У країни  26 серпня 2 014  року №  836
(у редакц ії наказу М ін істер ства  ф інансів У країни  від 2 9  ф у д н я  2018 року  №  1209)

ЗАТВЕРДЖ ЕНО
Наказ начальника відділу соціального захисту населення

Відділ соціального захисту населення О лександрівської селищ ної ради Кропивницького 
району К іровоградської області

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

С І, 03.2023 №  3-осн

0800000

(код  П р о гр ам но ї класиф ікац ії видатків  та  
кредитування м ісцевого бю дж ету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

Віаділ соціального захисту населення Олександрівської селищної ради Кропивницького району 
Кіровоградської області_____________________________________________________________________

(найм енування головного  розпорядни ка кош тів  м ісцевого  бю дж ету)

44021779

(код  за Є Д Р П О У )

2. 0810000

(к о д  П рограм но ї класиф ікац ії видатків  та 
кредитування м ісцевого  бю дж ету)

Відділ соціального захисту населення Олександрівської селищної ради Кропивницького району 
Кіровоградської області_____________________________________________________________________

(найменування відпов ідальн ого  виконавця)

44021779

(к о д  за Є Д РП О У )

3. 0813242

(код  П р о ф а м н о ї класиф ікац ії видатків та 
кредитування м ісцевого  бю дж ету)

3242 1090

(код  Т и пово ї прО ф ам н ої класиф ікац ії видатків та  
кредитування м ісцевого  бю дж ету)

(код  ф унк ц іо н ал ьн о ї класиф ікації 
видатків т а  кредитування бю дж ету)

Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення____________________________________________

(найм енування б ю дж етної програм и  згідно з Т иповою  п рограм ною  класиф ікацією  
видатків та  кредитування м ісцевого  бю дж ету)

1154200000

(код  бю дж ету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 

спеціального фонду 0,00 гривень.

1 628 680,00 гривень, у тому числі загального фонду 1 628 680,00 гривень та

5. Підстави для виконання бю джетної програми
Конституція України; Бюджетний кодекс України; Закон України «Про Державний бюджет України на 2023 рік»; Наказ М Ф У від 26.08.2014 р. №  836 «Про деякі питання  
запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів» (зі змінами); Наказ Міністерства фінансів України від 26.08.2014 р. № 793 «Про затвердження  
складових програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів» (із змінами); Наказ М іністерства соціальної політики від 14.05.2018 р. №  688 «П ро затвердження  
Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі «Соціальний захист та
соціальне забезпечення»; Комплексна програма соціальної підтримки окремих категорій громадян Олександрівської селищ ної ради на 2021-2025 роки затверджена рішенням сесії 
Олександрівської селищ ної ради від 24.12.2020 р. № 80; Положення про відділ соціального захисту населення, затверджене ріш енням О лександрівської селищ ної ради від 22.12.2020 р. 
№ 46; Комплексна програма соціальної підтримки учасників А ТО /О ОС, членів їх  сімей, сімей загиблих (померлих) учасників А ТО /О О С , постраждалих учасників Револю ції Гідності, 
учасників-добровольців, які брали участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на Сході України та увічнення пам’яті загиблих (померлих) ветеранів  
Олександрівської селищ ної ради (із змінами) на 2021-2025 роки затверджена рішенням сесії Олександрівської селищної ради від 26.02.2021 р. № 151; ріш ення О лександрівської 
селищної ради від 22 грудня 2022 року № 4098 «Про бюджет О лександрівської селищ ної територіальної громади на 2023 рік» з урахуванням внесених змін рішенням селищ ної ради від 
24 лютого 2023 року № 4156._____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бю джетної програми

Хч з/п Ціль державної політики



X
Реалізація політики у сфері соціального захисту населення, яке проживає на території О лександрівської селищ ної територіальної громади, підвищення життєвого рівня малозабезпечених громадян, осіб з 
інвалідністю , дітей з інвалідністю , громадян похилого віку____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. М ета бю джетної програми
'Забезпечення соціального захисту та підвищення життєвого рівня малозабезпечених громадян, осіб з інвалідністю, дітей з інвалідніетю, громадян похилого віку та громадян  
потерпілих внаслідок аварії на ЧАЕС________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Завдання бю джетної програми_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

№ з/п Завдання

Забезпечення надання одноразової ф інансової допомоги
Надання одноразової допомоги на оплату ритуальних послуг

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№  з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5
1 Надання одноразової допомоги на оплату ритуальних послуг 500 000,00 0,00 500 000,00
2 Н адання одноразової ф інансової допомоги 1 128 680,00 0,00 1 128 680,00

У С Ь О Г О 1 628 680,00 0,00 1 628 680,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бю дж етної програми
гривень

№  з/п Найменування місцевої /  регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Комплексна програма соціальної підтримки окремих категорій громадян 
Олександоівської селищ ної ради на 2021-2025 роки

948 680,00 0,00 948 680,00

2

Комплексна програма соціальної підтримки учасників АТО/ООС, членів їх  сімей, сімей 
загиблих (померлих) учасників АТО/ООС, постраждалих учасників Револю ції гідності, 
учасників-добровольців, які брали участь у захисті територіальної цілісності та  
державного

680 000,00 0,00 680 000,00

У сього 1 628 680,00 0,00 1 628 680,00

і і . Результативні показники бю джетної програми

№  з/п Показники
Одиниця

виміру
Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
продукту

1 Кількість одержувачів одноразової фінансової допомоги осіб Ж урнал реєстрації 260,00 0,00 260,00

2 К ількість отримувачів одноразової допомоги на оплату ритуальних
ПОСЛУГ

осіб Ж урнал реєстрації 20,00 0,00 20,00

ефективності
1 Середньомісячний розмір одноразової фінансової допомоги грн. Розрахунково 4 341,00 0,00 4 341,00

2 Середньомісячний розмір одноразової допомоги на оплату 
ртиуальних послуг

ф н . Розрахунково 25 000,00 0,00 25 000,00

якості

1
Д инаміка кількості осіб, яким протягом року надано одноразову 

фінансову допомогу (порівняно з минулим роком!
відс. Розрахунково 39,87 0,00 39,87



Частка отримувачів одноразової допомоги на оплату ритуальних 
_________________послуг, від осіб які її потребують_________________

В1ДС.
Розрахунково 100,00 0,00 100,00

Начальник відділу соціального захисту населення 
Олександрівської селищної ради Кропивницького району 
К іровоградської області

ПОГОДЖ ЕНО: ,
Ф інансовий відділ Олександрівської селищ ної ради Кропивницького району К ір о в о гр ад Ь І^ Ї о$ласті
(Н азва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового відділу Олександрівської селищної ради 
Кропивницького району К іровоградської області

о  1 .0 3 .2 0 2 3
(п ідпис)

(Д ата  погодж ення)

м.п.

Ірина А Н ТШ О ВА
(В ласне ім ’я, П Р ІЗВ И Щ Е )

Валентина Ш И ЯТА
(В ласне ім ’я, П Р ІЗВ И Щ Е )


